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Jula har vært og er kanskje det aller viktigste felles-nasjonale ritualet i det lang-
strakte landet vårt. Slår du opp i Store norske leksikon heter det: Ritual, en hand-
ling som gjentas bevisst og etter et bestemt mønster fra gang til gang. Ritualer kan
også bestå av en serie formelle handlinger i en fast rekkefølge. Vi kjøper julegaver,
vi handler inn masse til jul, vi spiser stort sett den samme type julemat med noen
variasjoner. Vi går i kirka julaften. Etterpå er det julemiddag og gaveutdeling.
Familien er samlet fra fjern og nær for å feire jul sammen. For de av oss, som ikke
husker noe fra krigsåra, er gjennomføringen av dette ritualet noe selvsagt som gjen-
tar seg hver jul. I år, i 2020, ser dette ut til å bli en jul utenom det vanlige. For de av
oss som vanligvis reiser utenlands i nyttårs -helga, blir det heimenyttår i år.
Smittevern vil nok stå i sentrum i nyttårsfeiringen også. For svært mange av oss ser
dette ikke så lystelig ut! 

Kjære leser av menighetsbladet, løft blikket og se først framover. Dette er det jor-
diske og hverdagslige planet. Dette kjenner du godt til. Det er nå temmelig sikkert
at det kommer vaksine i løpet av neste halvår. Det skal vi glede oss over fram mot
jul og i jula! Deretter kan du løfte blikket og se oppover. Dette er det himmelske
planet. Dette er mer uklart og diffust for de fleste av oss. Det dreier seg om vårt
høyst individuelle forhold til Gud. Det handler om tro og det handler om tvil og
aller mest handler det om håp! Det kristne håp handler i stor grad om et liv etter
dette livet, men før det handler det om at det finnes en Gud som har omsorg for oss
små mennesker på denne jorda, som er et mikro-støvkorn i et gigantisk univers.
Julens hovedbudskap handler i stor grad om akkurat det. Kjernen i juleevangeliet
og i alle julesalmer og julesanger kan kort uttrykkes slik som i Davids salme 8:
«Når jeg ser din himmel, et verk av dine fingre, månen og stjernene som du har
satt der, hva er da et menneske – at du husker på det, et menneskebarn at du tar deg
av det?» I Gustav Jensens salme fra 1896 uttrykkes julens budskap i et kort vers:
«Gud sin egen Sønn oss gav nå ved juletide. Derfor går et lovsangs- hav over ver-
den vide. Derfor fra det høye kor lyder det her nede: Give er din sak på jord, gi og
gi med glede.»

Oddbjørn Ingebrigtsen

Redaksjonen ønsker dere alle en velsignet jul og et godt nytt år i 2021!

En uforglemmelig jul
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FRA KIRKEKONTORET
Ny lov om tros- og livssyn fra nyttår
Fra nyttår har vi ikke lenger en egen 
kirkelov. Nå heter det Lov om tros- og
livssynssamfunn. Den trer i kraft fra
01.01.2021. Selv om det ikke er en egen
kirkelov lenger, så har den nye loven et
eget kapittel som angår Den norske
kirke spesielt. Jeg skal ikke gå inn i
detaljene her, men trekke fram ett punkt.
Loven er lett tilgjengelig på lovdata.no.
Den er ikke større enn at det er over-
kommelig for de fleste å gå gjennom.

Tilhørige ikke lenger tilgjengelige
Det blir endringer i status til de som har
stått registrert som tilhørige i kirkeregis-
teret - det vil si alle fra 0 til 18 år, som
har foreldre som er medlemmer i Den
norske kirke, men som selv ikke er døpt.
De forsvinner nå fra våre register. Det
betyr at de barna som tidligere har blitt
invitert til ulike tiltak i trosopplæringen,
ikke lenger får invitasjon uten at forel-
drene aktivt gir beskjed om at de ønsker
å ha barna på mottakerlista. Et annet
poeng med dette er at det har kommet
fram at noen faktisk er døpt, men ikke
registrert som medlemmert. Det skal vi
hjelpe dere med. Bare ta kontakt med
kirkekontoret, så rydder vi i medlem-
skapsforholdet. De dette gjelder, skal ha
fått et informasjonsbrev fra kirken sen-
tralt.

Korona og kirkene
Vi lever i en annerledestid, som på
mange måter begynner å bli vanlig for
oss. Det betyr ikke nødvendigvis at vi
venner oss til det, men vi må prøve å

innrette oss og gjøre det beste ut av det.
I skrivende stund er vi tilbake til et mak-
simumsantall for 50 stykker i kirkerom-
met, i tillegg til medvirkende. På en van-
lig gudstjeneste er det ikke mer enn én
dåp, og de har også antallsbegrensning.
Det vil bli gjort forsøk med påmelding
til de ulike handlingene i kirkene. Vi får
se hvordan det går. Det betyr uansett at
du fortsatt er velkommen til gudstjenes-
te! 

Kirkevergen

AV INNHOLDET:

Juleandakten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 6–7

Avskjedsgudstjeneste . . . . . . s. 12–13

Et liv viet til omsorg. . . . . . . . s. 16–18

Konfirmanter 2020 . . . . . . . . . . s. 20

Diakonen deler . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23

Julaften i Ørland kirke . . . . s. 27

Trosopplæring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29
�

God jul!
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For  2020- konfirmantene  ble verken
undervisning eller konfirmasjon  helt
som planlagt. Det ble delvis digital
undervisning og ingen konfirmasjons-
leir. Selve konfirmasjonen ble forskjø-
vet til høsten. Konfirmantlærerne med
kapellan Daniela i spissen fikk en ide:
Konfirmantene kunne plante et tre til
minne om dette spesielle konfirmasjons-
året. Den 7. september skulle alle konfir-
mantene 2020 samles til fotografering i 
kirken.Dette ble også dagen for planting av
ei kulelønn ved Ørland kirke. Både konfir-
manter, lærerne og menighetsrådets leder
deltok aktivt i selve plantingen.

KONFIRMANTTRE 2020

PRESENTASJON AV KONFIRMANTER 2021

Onsdagsgruppe

Tirsdagsgruppe

Torsdagsgruppe
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TIRSDAGSGRUPPE
Joakim Haugen Berg 
Gard Hoel Fuglerud 
Jesper Grønsletten Værnes 
Dennis Aleksander Johansen Haugseth 
Eline Seierstad Nilsen 
Johanna Leding Ringstad 
Isak Rødsjø 
Malin Sagmyr 
Rasmus Solbue Warnes
Marcus Buelo Valvik
Malin Vik

TORSDAGSGRUPPE
Amanda Valvik Meisingset 
Frida Overland 
Hedda Strøm Gundhus 
Mari Tettli Sylten 
Marit Anderssen Ervik 
Silja Buhagen 
Stina Moen Sletten 
Tonje Marie Johansen
Pernille Revdal

PRESENTASJON AV KONFIRMANTER 2021
Dette året var det ikke presentasjonsgudsjeneste for de nye konfirmantene, men vi
vil gjerne presentere dem i menighetsbladet. Vi ønsker dem lykke til med undervis-
ning og alle oppgaver. Vi ber for velsignelse for dem. 

Casper Restad Pettersen 
Casper Berg Breivik 
David Tewodros Stai 
Elisabet Hulsund Pettersen 
Emil Dahl Uthus 
Fiama Queiroz Skogstad 
Jenny Elise Bærøy Kotte 
Karen Rønning 
Kristian Dyrendahl 

Lone Fredagsvik-Rørvik 
Nikola Konstancja Mankiewicz 
Sigmund Austeng Rønsholm 
Signe Estelle Braseth Liasjø 
Sofie Kalvå 
Sondre Haugen 
Vetle Stueland Gillebo 
Vetle Christiansen

ONSDAGSGRUPPE

Detalj fra epitafiet i Ørland kirke
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«Då dei var farne, synte Herrens engel
seg for Josef i ein draum og sa: «Stå
opp, ta barnet og mora med deg og røm
til Egypt, og bli der til eg seier ifrå! For
Herodes kjem til å leita etter barnet og
vil drepa det.» Han stod opp, tok barnet
og mora og drog til Egypt same natta.»
Matt 2, 13-14

Josef er ein av dei figurane som må vere
med i julekrybba. Vi høyrer ikkje så
mykje om han. Likevel må han vere
med, det vert ikkje jul utan han. Det er
Maria som føder Jesus, og det er ho som
er med i forteljingane om Jesus som
vaksen. Josef vert på ein måte borte. 

Eg har ein gong gjort Josef til trønder.
Det skulle vere juletrefest for store og
små på Ås der vi bur, og sidan det var i
kyrkja, ville ein ha eit alternativ til ein
CocaCola-nisse. Eg hadde tatt på meg
jobben å kome med gåver til barna, men
det var opp til meg å finne på noko. Så
eg gjekk på juletrefest i kyrkja i kjele-
dress, med hammar og tommestokk i
beltet. Det var det året då vi bygde hus,
og romjula var fine dagar til å få gjort
noko. Så eg kunne gå rett inn i rolla,
utan å skifte, og spelte snekkaren Josef,
frå Nasaret. 

«Josef» hadde med seg små gåver til
barna, og fortalte juleevangeliet slik han

hadde opplevd det. På trøndersk, så godt
eg kunne hugse åfjordsdialekten. 

For Josef kom frå nord i landet, han
budde ikkje i hovudstaden Jerusalem.
Dei hadde rett nok slekt i Betlehem,
men heller ikkje det hjalp for å få hus-
rom til Maria og han sjølv då dei kom
for å skrive seg i keisarens folketelling. 

Eg veit ikkje heilt om barna oppfatta
poenget, men dei var fornøgde med å få
godteposane. Kanskje nokon av dei
vaksne gjorde det: Det var Josef som var
innom, ein vanleg mann, med ein vanleg
jobb, med eit språk eller dialekt som
ikkje var lært i hovudstaden.  

Jesus er født inn i vår verden, vår heilt
verkelege og vanlege verden. Han er
født i ein familie som ikkje er på slottet
eller i maktas sentrum, men hardt pressa
og trua i ei tid då mykje sto på spel for
dei som hadde makt. Keisar Augustus
ville sikre seg oversikt over innbygga-

Juleandakten
Olav Fykse Tveit

Preses og biskop for Nidaros prosti

Då Josef var trønder
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rane - og skatteinntekter. Kong Herodes
var redd for rivaler.

Josef vert skildra som den som gjer det
ein far skal gjere – og som mange fedre
og mødre må gjere i vår tid, også:
Beskytte barnet sitt, om nødvendig ved å
flykte til eit anna land. 

Josef lyttar til Guds tale til han gjennom
draumane sine. Han lyttar dermed sik-
kert til si eiga indre stemme også. Han er
ein mann med integritet og ryggrad, og
med gjennomføringsevne og offervilje.
Ein mann som sikkert levde godt med å
stå bak andre, og ikkje måtte vere den
som var i sentrum og alt handla om.
Men han var ein person med tanke, hald-
ning og handlingar som var påverka av
Guds vilje. 

Slik vert det understreka i Matteus -
evangeliet at Jesus kom til jord som ein

av oss. For å få fram kva Gud vil midt
iblant oss: At Guds rike med rettferd,
fred og glede skal komme. Inn i alt vi
menneske frydar oss over eller slit med, i
gleder og i sorger, i kriser og i dei heilt
vanlege dagane. I snikkarverkstaden.
Blant fiskarar. Blant tollarar og syndarar. 

Jesus lærte oss alle å be: «La din vilje
skje på jorda så som i himmelen.» 

Til ære for Gud. Slik englane song om
det den første julenatta. Og til glede for
oss. Slik Josef fekk høyre om det første
gongen.

No skal vi igjen feire jul og kan igjen
høyre det gode budskapet: I dag er det
fødd dykk ein frelsar. I ein stall. Midt
iblant oss.

God jul til alle i heile Nidaros bispe -
dømme!

ØRLAND MENIGHET
Yrjarsgt. 9 - 2. etg, Brekstad 
Postboks 43, 7159 Bjugn

Telefon 72 51 95 60
kirkekontor@orland.kommune.no
www.kirken.no/orland

Ola Garli, sokneprest 908 49 888

Daniela Štrbková - kapellan 405 66 598

Stefan Štrbka, organist 925 23 887

Larisa M. Ross Sagranden, diakonarb. 905 21 235

Eva Mari Bratland, menighetsforvalter 938 80 613

Tina Rødde Paulsen, trosopplærer 413 35 187

Mona Fremstad, renholder 909 63 045

Ole Jonny Grande, kirketjener 906 56 789

Geir Ketil Aannø, kirketjener 952 33 177

Cathrine Skaget, kirketj. Storfosna 906 79 672

Karl Rædergård, men.råd.leder 951 41 942

Karen Lervik Stai, kirkeverge 938 91 841
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Hei, mitt navn er Marte Nilsen og jeg job-
ber som tros- og livssynssoldat på Ørland
Flystasjon. Dette er en jobb som innebæ-
rer mange ulike og spennende arbeids-
oppgaver. Jeg skal først og fremst være
der for alle soldater som skulle trenge det,
og legge til rette for at alle får utrykke sin
tro eller sitt livssyn. Dette går ut på å
arrangere ulike aktiviteter i kapellet, men
også passe på at mennesker med en
annen tro skal ha mulighet til tilrette -
legging.

Arrangementer
På mandager arrangerer vi soldatlag. Der
har vi ord for dagen, vaffel og quiz sam-
men. Dette pleier å være veldig hyggelig.
Vi har ofte rundt 20 soldater innom med
ulike bakgrunner, og med tilholdssted
ulike steder på basen. Hit skal det være
lav terskel for å komme, og det viktigste
er at alle føler seg velkommen. Vi legger
til rette for litt åndelig påfyll ved å ha en
andakt. Det er også mulighet for å tenne et
lys. Her er det mange som er nysgjerrige
på tro og vi ser at det er stor toleranse for
hverandre. 

Torsdag holder vi også kapellet åpent.
Denne dagen er det ikke noe satt program.
Du kan både komme hvis du har lyst til å
være sosial, men vi legger og til rette for
at dette skal være et sted man kan slappe
av og være alene hvis man skulle trenge
det. Det blir ofte servert noe godt, enten

kake eller vaffel. Min erfaring er at dette
er en hyggelig kveld der det blir mange
gode samtaler uansett antall soldater som
møter.

Gudstjenester 
Vi prøver og å arrangere gudstjenester en
gang i måneden og reklamerer også for
gudstjenestene som foregår i Ørland
kirke. Dette er en viktig arena for de som
er kristne på leir, som kanskje ikke føler
at de får nok åndelig påfyll i andaktene
som er på et vanlig soldatlag. 

Være tilstede
Vårt mål er hele tiden å møte soldaten der
soldaten er. Derfor er en stor del av min
oppgave og dra på besøk til de ulike avde-
lingene. Ikke først og fremst for å snakke
om tro, men for å synliggjøre at vi er til-
gjengelige, hvis det skulle være noe. Det
er viktig for meg at soldatene føler seg

Marte Nilsen

Hverdagen som tros- og
livssynssoldat
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sett, og at de vet at de har noen de kan
snakke med. Mange synes det er koselig
at det kommer noen innom i den daglige
tjenesten, og viser interesse for hvordan
de har det. 

Å være tros- og livssynssoldat på Ørland
er en fin utfordring. Du får være med å

legge til rette for folk som allerede tror,
men du får også være med å forandre.
Man får lov til å være med å føre mennes-
ker til tro, men også være en som er til-
gjengelig og tilstede for de som trenger
det. Variasjonen jobben byr på, er noe av
det beste. Ingen dager er like. 

Tradisjon tro hadde vi åpen kirke i hele
sommer. Ørland kirke er en del av Kyst -
pilgrimsleia. Vi hadde håpet at flere tok
turen innom. Vi vil sende en varm takk til
alle de frivillige som var med for å holde
kirka åpen.

I løpet av august og september hadde vi
seks flotte konfirmasjonsgudstjenester. Fem
i Ørland kirke og en i Storfosna kirke. Årets
konfirmanter, MR og kapellan Daniela Štrb-
ková plantet en kulelønn for å markere dette
«rare året» for årets konfirmanter. Det ble
ikke arrangert leir og de fikk i tillegg utsatt
konfirmasjon fra vår til høst. Dette ble en
fin avslutning for konfirmantene.

Under allehelgenshelgen var det kvelds-
samling lørdagskvelden med salmer og dikt
i Ørland kirke v/kapellan Daniela Strbkova
og Oddbjørn Ingebrigtsen.Det var åpent for
alle som ønsket å tenne lys og minnes dem
som har gått bort. Søndag var det to guds-
tjenester i Ørland kirke v/sokneprest Ola
Garli og stasjonsprest Kristin Morken
Hogganvik. Ørland menighet inviterte til
minnegudstjeneste for de som det siste året
har mistet sine kjære. Tusen takk til kirke-
vertene som serverte kirkekaffe etter guds-
tjenesten.

Nytt stoff til benker i Ørland kirke. Da
stoffet på kirkebenkene begynner å bli slitt,

har det kommet inn forslag om
å skifte det ut. Dette er en
omfattende jobb og det må
søkes biskop og riksantikvar
om å få gjennomføre prosjektet. Det må
lages en god prosjektbeskrivelse av materi-
al og farge som skal brukes, sendes med 
bilder av gammelt og nytt stoff m.m. Det er
satt ned en arbeidsgruppe bestående av Irja
Døsvik, Herborg Grøntvedt Gifstad og
Svein Sagfjæra som jobber videre med
dette prosjektet. Lykke til med arbeidet.

15. november var det en flott avskjeds-
gudstjeneste for sokneprest Ola Garli.
Ørland menighet skulle i tillegg arrangere
en avskjedsfest etter gudstjenesten på
Røstad ungdomshus med servering.
På grunn av Covid-19 ble denne festen
utsatt. Vi gleder oss til å arrangere denne
festen, og håper at alt vil bli som normalt i
løpet av 2021.

Vi har hatt valg av leder og nestleder og
Karl Rædergård ble enstemmig valgt som
leder, og Oddbjørn Ingebrigtsen ble
enstemmig valgt som nestleder for Ørland
menighetsråd 2021.
Ørland menighetsråd ønsker dere alle en
fredfull jul!

Eva Mari Bratland - Menighetsforvalter

Nytt fra Menighetsrådet
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Våren 1992 hadde komponist Øystein
Wang og jeg en stund snakket om å lage
en adventssalme. Men da jeg kjørte hjem
fra jobb en dag, var det helt andre ideer
som dukket opp. Jeg måtte kjøre til side
og stoppe flere ganger underveis for å få
notert ned tekstbitene og ideene som
dukket opp. Seinere jobbet jeg videre
med teksten, sammen med bibeltekstene
som ligger bak. 

Den ene er fortellingen om Nikodemus
som kommer til Jesus i smug om natten.
De har en underlig samtale om Guds
rike, å bli født på ny og om Ånden. Jesus
sier: «Vinden blåser dit den vil, du hører
den suser, men du vet ikke hvor den
kommer fra, og hvor den farer hen. Slik
er det med hver den som er født av
Ånden.» (Joh 3,8.) Dette er ganske sve-
vende, men Paulus konkretiserer det i
Galaterbrevet, der han snakker om «livet
i Ånden» og hvordan dette viser seg:
«Men Åndens frukt er kjærlighet, glede,
fred, overbærenhet, vennlighet, godhet,
trofasthet, ydmykhet og selvbeher-
skelse.» (Gal 5,22-23.) Vind er usynlig,
men likevel konkret, for vi kan kjenne
den og se virkningene av den. På samme
måte er Den hellige Ånd konkret, når
den viser seg i handlinger preget av ver-
diene fra Galaterbrevet, og i virkningene
av disse handlingene. Da bærer Den hel-
lige Ånd frukt. 

Øystein Wang skrev en vakker melodi
som gjør salmen til en enhet av tekst og
melodi. Vi har laget mange ting sammen,
men denne salmen er vi spesielt glade i
begge to. 

Den eneste «sorgen» jeg har hatt med
denne salmen, er at den i starten ble opp-
fattet som barnesalme. Det var ikke min
tanke da jeg skrev teksten. Da salmen
kom med i Norsk Salmebok 2013, ble
den ikke plassert under barnesanger. 
Det er jeg glad for. Den er for oss alle. 

Anne-Ruth Jangaard, september 2020.

Anne-Ruth Jangaard har skrevet en
rekke sanger og salmer, spesielt sammen
med komponist Øystein Wang. Hun har
også skrevet lærebøker i religion, livssyn
og etikk for grunnskolen, og skjønnlitte-
rære og faglitterære tekster. Hun er nå
bosatt i Inderøy kommune og jobber i
hovedsak med prosjekt- og prosess -
ledelse. 

Min salme
Som vinden stryker mine kinn

Foto: Håvard Jangaard Strand
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Som vinden stryker mine kinn,

slik er Den hellig’ Åndens vind,

den strømmer rundt meg, alltid nær,

den hjelper meg å leve her.

Lik luften som jeg puster inn

slik er Den hellig’ Åndens vind.

Den fyller hvert et åndedrag

og gir meg krefter dag for dag.

Og Åndens frukt skal være fred

og glede, godhet, kjærlighet,

et trofast og tålmodig sinn,

det vil Den hellig’ Åndens vind.

Hør, Ånden blåser dit den vil,

i sterke kast og myk og mild.

Kom, blås til meg og gi meg tro,

la Åndens frukter i meg gro.

Som vinden stryker mine kinn

Norsk salmebok 521

INGEN KAN HJELPE ALLE. MEN ALLE KAN HJELPE NOEN! 

I anledning Fosengavens 10- årsjubi-
leum støtter vi Malawi Foundations
arbeid med å sørge for rent vann til
mennesker på landsbygda i Malawi.

Brønnene betyr en enorm forskjell for
tusenvis av mennesker. Det koster kr
10.000 å bygge en brønn for en landsby
med ca 300 mennesker. Målet er å spon-
se 100 brønner gjennom Fosengaven, 
i anledning 10-års jubileumet! Vil dere
være med å skape en bedre verden for
noen, ta i et tak sammen med oss, og 
kanskje få deres egen brønn i en landsby 
i Malawi!  

Vi gjør oppmerksom på at Malawi
Foundation kun bruker ca 1 % av inn -
samlede midler til offentlige gebyrer,
Innsamlingskontrollen, Stiftelsestilsynet
osv. Resten går til prosjektet. Og alle som
jobber med Fosengaven, gjør det gratis og
på frivillig basis. 
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Søndag 15. november var det tillatte
antall samlet i Ørland kirke til avskjeds-
gudstjeneste for sokneprest Ola Garli. Ola
har vært sokneprest her i hele 13 år. I sei-
nere  tid har ingen vært sokneprest her så
lenge. 

Ørland trekkspillklubb satte fra øverste
galleri en ekstra spiss på gudstjenesten
ved å akkompagnere til to salmer og
framføring av «Vennehilsen» som post -
ludium. 

Preken
Prekenteksten var hentet fra Johannes
evangelium, kapittel 6 hvor bl.a. Jesus
stiller spørsmål ved  disiplenes tro. I pre-
kenen kom Ola blant annet inn på sin
oppfatning av Den norske kirke som en
folkekirke og sin egen presterolle i denne.
Til slutt i prekenen framhevet han tre vik-
tige punkt han ville understreke for
menigheten. 

1) Betydningen av innføringen av kristen-
dommen i Norge som endrings- og
påvirkningsfaktor i det norske sam-
funnet fra da av og fram til i dag.

2) Hvordan skal kirken møte en framtidig
situasjon hvor svært mange ikke kan si
at de har noen form for «barnetro»?

3) Uansett hvor vi er og uansett situasjon
vi befinner oss i, er Kristus til stede. 
Vi er alltid omsluttet av Guds omsorg!

Hilsener ved kirkekaffen
Det var både hilsener, blomster og gave-
overrekkelser under kirkekaffen

Prost Brita Hardeberg hilste fra Nidaros
biskop og takket for stor innsats i  lang
tjenestetid i Den norske kirke. Spesielt
understreket hun Olas evne til nytenkning,
et sterkt samfunnsengasjement og kultu-
relle innsats. Hun understreket også verdi-
en av å få i gang «Sjømannskirke».

Stasjonsprest Sverre Stai hilste fra Ørland
flystasjon og understreket at soknepresten
i Ørland har hatt og har stor betydning
som prest for alle de forsvarsfamilier som
er bosatt i Ørland menighet. 

Sokneprest Ole Thomas Bientie Reiten
hilste fra prestekollegene i Fosen og
understreket bl.a. Olas unike evne til
kollega lojalitet i kollegafellesskapet.

Menighetsrådsleder Karl Rædergård
takket og hilste fra menigheten og sa at
menighetens gave til Ola skal overrekkes
på et større festlig arrangement, når situa-
sjonen blir mer normalisert. 

Ordfører Tom Myrvold hilste fra Ørland
kommune og takket for stort samfunns-
engasjement, ikke minst når det gjelder
Støygruppa i kommunen. Myrvold takket
også for innsatsen i oppstart og gjennom-
føring av Ørland kommunes bidrag til
Reformasjonsjubileet i 2017.

Oddbjørn Ingebrigtsen

Avskjedsgudstjeneste for soknepresten vår
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Den 22. august 2020 var det barnedåp i Ørland
kirke. Etter Gudstjenesten «glemte» presten å
levere faddergaven… Det vil si, det var en godt
planlagt forglemmelse. 

Gjestene som satt i kirken under barnedåpen fikk
seg en stor overraskelse. Foreldre og barn ble tatt
med ut i dåpssakristiet mens klokker Irja Helen
Hammern Døsvik holdt en liten forklaring og
ommøblering i koret. 

I dåpssakristiet og på prestesakristiet var det full
omkledning til bryllupskjole, brudepikekjoler,
blomster m.m. Så ble det inngått ekteskap mellom
Janicke Røstad og Einar Berge Mogstad. 
Vi har fått tillatelse i å dele bildet fra kirketrappa
etter seremonien. 

Tina Marie Rødde Paulsen

Barnedåp og bryllup
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Det ryddes stadig i stall og stue. Mangt
og meget dukker da frem fra glemselen.
Herunder Den Indre Sjømannsmisjons
julehefte «Fiskerens Venn» anno 2004.
Intet skal kastes før det er lest, selvsagt.
Kombinert med en kopp kaffe gir det
mange gode småstunder. Slik som fortel-
linga «Forlis – et drama fra virkelighe-
ten» som utspant seg i 1910.

Fortellinga tar oss til grendene Unstad og
Eggum, som ligger ut mot storhavet på
Vestvågøya, på yttersida av Lofoten.
Unstad er i dag et skattet sted for surfere,
med sikker tilgang på tunge dønninger.
Inneklemt mellom høye, bratte fjell opp
til 500 meters høyde på tre sider. Mot vest
står havet rett inn – stort, vilt og mektig.
Her er det ikke forhold for havn, så fisket
måtte foregå fra andre fiskevær. Vi skal
tilbake til 1910. Karene fra Unstad rodde
fiske fra nabobygda Eggum den vinteren.
Mellom bygdene var det ei vandring på 
9 km i veiløst og vanskelig lende.

Det var 25 båter som fisket i lag – to
fembøringer og resten åttringer.
Fembøringen hadde sju manns besetning,
mens det var fem ombord i åttringene.
Mandag 31. januar var det godt sjøvær,
med blankt hav og fint måneskinn.
Karene tok årene fatt og det ble kapp-
roing ut til feltet der garna sto. Det gjaldt
å komme seg i draginga, få garnlenkene
og fangsten vel ombord og returnere til
lands igjen mens været var godt. 

Høvedsmannen fulgt værdraget med
årvåkne øyne, og merket seg etter hvert
mørke skyer som vokste mot nord. Da
kom replikken: «Glunta! Dokker må
skynde på! Hainn blei så rar nord i havet.
Æ trur vi får ein ørlending!» Det var
navnet på en bestemt vindretning fra
NNV som kunne være meget hissig, men
kortvarig. Vinden sto da rett mot land. 
Og ganske riktig. Det tok ikke lang tid før
vinden økte på med kvasse bårer. Med ett
var karene midt inne i et inferno av kov
og rokk. De greide ikke å holde båtene
mot vinden, og sjøen slo inn over dem alt
i ett. Garnlenkene ble kuttet, ilene satt på
og mastene reist. Nå sto det om liv og
helse. 

Vi forlater
karene her
under den dra-
matiske segla-
sen inn mot
land i snøko-
vet, og filoso-
ferer litt over
begrepet
ørlending om
den kvasse
vinden. For
vår generasjon
har Ørlandet
vært syno-
nymt med et
fruktbart kul-

Ørlendingen – meget hissig, men kortvarig

«Hvert blad som tiden vender»
HISTORISKE LINJER



MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND side   15

turlandskap der åker, eng og husdyr har
festet seg på netthinna. Men slik har det
ikke alltid vært. Vi skal ikke så langt til-
bake i historien før vi finner at det var
fisket som var hovednæringa for ørlen-
dingene. Folket bodde langs sjøen, omgitt
av rike sildefjorder på to sider. I tillegg
var det kort vei til store fiskevær som
Titran, Halten og Sør-Gjæslingan.

Så sent som på 1800-tallet dro storparten
av de voksne mannfolkene på Ørlandet på
lofotfiske om vintrene. Statistikken for
1887 sier det meste. Den vinteren dro det
323 båter med 1.357 fiskere fra Fosen til
Lofoten. Av disse var 119 båter (37%) og
452 fiskere (33 %) fra Ørlandet.
Tilsvarende tall for Stadsbygda var 67
båter (21%) og 342 fiskere (25%).
Uthaug Fiskarlag ble stiftet i 1899 som
det første fiskarlaget i landet. Anders
Nilsen Nesset fra Uthaug var en sentral

aktør, både i 1899 og ved etableringen av
Norges Fiskarlag i 1926 (se bildet av
bauta på Ørland kirkegård). 

Jordbruket med mange små og spredte
jordlapper, var for mange kun attåtnæring
til fisket. Du skulle ikke så langt opp fra
fjæra før du møtte myrlendt utmark, og
mye av det lå i felleseie. Det var ikke før
vi nærmet oss 1900-tallet at jordbruket
tok seg opp og utviklet seg til en domine-
rende næringsgren, som etter hvert over-
tok for fisket.

Spørsmålet om opphavet til at ørlending-
en ble navnet på den meget hissige, men
kortvarige vindrossa fra nord-nordvest
står fortsatt ubesvart. Vi ser ikke bort fra
at Menighetsbladets leserskare kanskje
kan bidra med kreative forslag!
Redaktøren tar gjerne imot innspill.

Bernt Jørgen Stranden

Menighetsrådet la til grunn for vedtaket
at det er for stor risiko å arrangere både
for frivillige og besøkende.

Hovedlotteriet som gir et overskudd på ca
60 000,- har gått som normalt. Trekning
blir foretatt på Ørland kirkekontor avde-
ling Brekstad den 5. desember av Hanna
Sødal og menighetsrådet. Vinnere blir
kontaktet umiddelbart og vil kunngjøres i
det første menighetsbladet i 2021. 

Tusen takk til alle som har solgt og kjøpt
lodd, og til de som har gitt alle de flotte
gevinstene.

I tillegg vil det bli organisert slik at det
blir mulighet til å kjøpe hjemmebakte

julekaker og ta lodd på kran-
sekaker samme dag.

Tidligere år har menighetens
julemesse hatt et overskudd
på ca 120 000,-. Dette over-
skuddet har gått til diakonalt arbeid og
arbeid med barn og unge. Da julemessa
ikke blir avholdt som normalt i år, vil
dette få stor betydning for neste års øko-
nomi. I den anledning er det åpent for å gi
en gave til menighetens julemesse på
konto 4290.05.08594 eller vipps 136864. 
Fint om du merker med «Gave til menig-
hetens julemesse». 

Tusen takk!

MENIGHETENS JULEMESSE BLE AVLYST
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Intervju med Reidun Valle

Det finnes knapt noen i Ørland menighet
som ikke vet hvem Reidun Valle er.
Tidligere i år fylte hun 95 år. Det er nå
nærmere 60 år siden hun og familien kom
til Ørland. Høy alder til tross, er hun fort-
satt en meget aktiv dame. Jeg intervjuet
henne om viktige milepæler i livet. 

Barndom og ungdom
Reidun vokste opp på et gårdsbruk på
Tverlandet ved Bodø. På denne tida var
Tverlandet en del av Bodin kommune,
som senere ble slått sammen med Bodø.
Faren var både gårdbruker, fisker og kyst-
skipper, men arbeidet i store deler av livet
som anleggsarbeider. Mora styrte med
gårdsarbeidet, men fikk etter hvert god
hjelp av de 5 barna. Av dem var Reidun
den eldste og måtte ta mange tunge tak
opp gjennom oppveksten. Mor til Reidun
var mye engasjert i misjonen. Det hendte
ofte at det kom forkynnere fra misjonssel-
skaper som overnattet i heimen på
Tverlandet. I mai 1940 ble Bodø bombet
av tyske fly og størstedelen av bebyg-
gelsen ble lagt i ruiner. Det var nettopp i
1940 at Reidun skulle konfirmeres. Hun
gikk til konfirmasjon i 4 uker i Bodø, før
hun stod konfirmant i Bodin kirke. 
15-åringen hadde stor lyst til mer utdan-
ning og hadde temmelig klare planer for
framtida. Krigsårene var tunge år for
befolkningen i Bodø og i Bodin. For
Reidun ble det veksling mellom huspost i
Bodø og arbeid heime på Tverlandet helt
til krigens slutt. 

Folkehøgskole
Gleden var stor når det endelig var mulig
å begynne på  folkehøgskole i Ulsteinvik
på Sunnmøre. Denne skolen var eid og
ble drevet av Norges kristelige ungdoms-
forbund. Det var stor lærermangel i
mange kommuner i landet. Størst var
lærermangelen i Nord-Norge. Like etter
krigen og helt opp til 70-tallet var det en
temmelig stor prosent av lærerne, i det vi
kan kalle «Utkant-Norge», som ikke
hadde formell lærerutdanning. Mange av
de konstituerte lærerne hadde likevel  et
godt lag med elevene og var gode peda-
goger, manglende utdanning til tross.
Etter gjennomført folkehøgskole fikk
Reidun lærerpost i Træna kommune, en
liten øykommune i Nordland fylke. Her
var det fådelt skole, som i alle andre små
land-kommuner. Reidun hadde planlagt å
være på Træna i ett år, men det ble likevel
to år. Reidun forteller at hun likte under-
visningsarbeidet svært godt og kunne
egentlig godt tenke seg å bli lærer. Slik
ble det, av ulike grunner ikke.

Et liv viet til omsorg
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Menighetssøsterutdanning
Reiduns far hadde opplevde en lang peri-
ode med sykdom og han hadde sagt at
han håpet at i det minste et av barna
kunne bli sykepleier. I Bodø hadde
Reidun blitt kjent med en diakonisse som
arbeidet som menighetssøster i byen.
Dette bekjentskapet hadde gitt henne litt
kjennskap til sykepleien. Det var likevel
opptak på lærerskolen hun siktet seg inn
mot. I stedet for å pugge til opptaksprø-
ven på lærerskolen, måtte Reidun pleie
sin syke i mor i ei tid. Etter dette ble det
ei givende tid på Fjellhaug bibelskole og
3 år på Menighetssøsterhjemmets syke-
pleierutdanning.

Menighetssøster og ekteskap
Reidun ble ansatt som menighetssøster i
Bragernes menighet i Drammen. Både
diakonissene og menighetssøstrene levde
i stor grad som enslige livet ut. De var på
et vis gift med sitt arbeid. Reidun så også
for seg det, men så kom diakon Bjarne
Valle inn i Reiduns liv. Han var fra
Alversund utenfor Bergen, men hadde sitt
arbeid i Drammen.  Reidun og Bjarne ble
gift i 1954. Allerede
i 1955 reiste de til
Mo i Rana, hvor
Bjarne hadde fått
bestyrerjobb på en
aldersheim. Familien
ble på få år forøkt
med tre barn.
Aldersheimen var
etablert på et tidli-
gere gårdsbruk, hvor
hovedbygningen var
ei stort trønderlån.
Da familien Valle

kom dit, var det ingen med kvalifisert
omsorgsutdanning som hadde sitt arbeid
der. Dette var ellers tilfelle på svært
mange aldershheimer i landet.
Aldersheimene fungerte i stor grad som
«bortstuingsanstalter».

På Ørland
Omkring 1960 kom et nytt begrep inn i
rehabiliteringsarbeidet i Norge. Tanken
var nå at mennesker som hadde vært
utsatt for ulykker eller blitt rammet av
sykdom skulle komme tilbake til arbeids-
livet. Attføring og attføringskonsulent var
nye begreper i denne sammenheng. Dette
var lenge, lenge før NAV. Bjarne skulle
bli attføringskonsulent i Fosen- distriktet,
men først måtte han gjennom en to-års
utdanning i Oslo. Familien kom med flyt-
telass til Ørland i mars 1963. I alle åra i
Mo i Rana hadde Reidun hatt heimen
som arbeidsplass, samtidig som hun
assisterte sin mann i arbeidet på alders-
heimen. Etter å ha kommet til Ørland, var
tiden inne for å gå ut i yrkeslivet på heltid
igjen. På Ørland flystasjon ble det utlyst
ledig stilling som sykepleier. Etter en del
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betenkning søkte hun. Det var flere
søkere, men hun fikk stillingen. Fly -
stasjonen ble arbeidsplassen hennes i hele
21 år. Ørland flystasjon var totalt domi-
nert av menn. Dette gjaldt både militært
og sivilt personell. Reidun forteller at hun
opplevde alle de 21 åra som tvers
gjennom positive. Det var et godt arbeids-
miljø på flystasjonen. Hun kom i kontakt
med mange dyktige, hyggelige og om -
sorgs fulle menn i alle aldre. Dette kom
også sterkt til uttrykk i hjelpsomhet, etter
at Reidun ble enke mange år før hun ble
pensjonist fra Forsvaret da hun fylte 60
år. 

Diakon i Verran
Etter at Reidun ble pensjonert fra
Forsvaret, ble hun utfordret av Nidaros
bispedømmekontor om å bidra til utvik-
ling av en ny diakonstilling i Malm
menighet i Verran prestegjeld. Man antok
at det etter konkurs og begrenset gruve-
drift i gruvene i Malm ville bli omfat-
tende sosiale problemer i lokalsamfunnet.
Reidun sa ja til utfordringen, og utførte i
hele 7 år et pionerarbeid i samfunnet i
Malm. Det første året var det fra bispe-
dømmekontoret lagt opp til veksling
mellom utdanning og praksis. Den diako-
nale undervisningen foregikk periodevis i
Trondheim. Familien Valle hadde lenge
før Bjarne gikk bort, bygd og flyttet inn i

enebolig i Brekstad sentrum. Nå fikk
boligen stå tom i hele 7 år, mens Reidun
arbeidet og bodde i Malm. Det kunne sik-
kert vært skrevet et langt kapittel i en
eventuell biografi om disse 7 åra.

Pensjonist for andre gang
I 1992 fylte Reidun 67 år og ble pensjo-
nist for andre gang. Siden den gang har
hun bodd på Brekstad. Her har hun vært i
stadig aktiv på mange områder. I løpet av
den korte praten vi hadde, kom vi ikke
inn på mange av de aktiviteter hun har
deltatt og deltar i, eller de verv hun har
hatt. Ett område trakk Reidun fram som
særlig betydningsfullt: Det var arbeidet i
Estlands-foreningen. Estlandsforeningen
er en organisasjon som yter hjelp på flere
sektorer innen helsesektoren i Estland.
Reidun har over flere år lagt ned en stor
arbeidsinnsats i dette arbeidet.

*
Etter samtalen med Reidun Valle sitter jeg
igjen med å ha fått øye på to bærebjelker
i hennes liv. For det første dreier det seg
om en sterk kristen tro. For det andre
gjelder det omsorgen for medmennesker
og gleden over å ta nye utfordringer i
møte med mennesker i ulike situasjoner i
livet. Vi har alle mye å lære av Reidun
Valle!

Oddbjørn Ingebrigtsen
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� HJEM OG KIRKE �
DØPTE
26.09.2020 - Ørland kirke
Aron Johannes Kjendseth
Arine Næristorp Haaker
Saga Iselin Solbue
Amanda Grøntvedt
Johannes Fremstad Rakstang
Bella Tungehaug Holkestad

04.10.2020 - Ørland stasjonskapell
Elvida Meland Sunde

11.10.2020 - Ørland kirke
Vilde Dahl
Lone Rødsjø Larsen

24.10.2020 - Ørland kirke
Amelia Aleah Brendryen
Emil Rønsholm Grøntvedt
Oliver Rønsholm Grøntvedt

25.10.2020 - Ørland kirke
Tobias Rønning Svinsås

07.11.2020 - Ørland kirke
Nora Valvik Pettersen
Leon Volden Solem
Odin Groven

VIGDE
10.10.2020 - Ørland kirke
Ina Cecelie Sæther og 
Jonas Murvold Risvik

GRAVFERD/BISETTELSE
28.08.2020
Borghild Margrethe Aune f. 1939

15.09.2020
Liv Ingjerd Klokk Grande f. 1927

18.09.2020
Roar Skanke f. 1954

22.09.2020
Ivar Kjørsvik f. 1937

25.09.2020
Terje Olav Bjerkestrand f. 1949
Steinar Dalehamn f. 1956

02.10.2020
Asbjørn Edvin Eggen f. 1935

08.10.2020
Åse Marie Kotte f. 1933

16.10.2020
Rigmor Birgitte Selnes f. 1942
Terje Olav Brekstad f. 1964

27.10.2020
Nanfrid Berre f. 1936
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Salg av 
gravsteiner,
gravering av
inskripsjoner.

KIRKETJENER OLE JONNY GRANDE
TLF. 906 56 789 PRIV.
TLF. 72 52 51 65 ARB.

Salg av 
gravsteiner,
gravering av
inskripsjoner.

KIRKETJENER CATHRINE SKAGET
Storfosna
MOBIL 906 79 672
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Hjertelig takk
Ørland Blomsterfond vil takke 
for gaver gitt i forbindelse med 
begravelsene til:

Astrid Otelie Pettersen

Arnt Kåre Røstad

Gerd Eva Dalehavn

Tor Eide

Liv Grande

Steinar Dalehamn

Asbjørn Edvin Eggen

Åse Kotte

Nanfrid Berre

Arvid Martinsen

Ø
ve
rs
t 
fr
a 
ve
ns
tr
e:
R
ek
ke
 5
:V

it
o 
N
or

m
an

n 
Q
ue

ir
oz

 S
ko

gs
ta
d,
 E

li
ne

 S
ør

ga
ar
d,
 J
on

at
an

 R
ør

ba
kk

en
 K

ro
kd

al
, H

åk
on

E
ng

um
-S

tr
øm

, A
le
xa

nd
er
 K

ot
te
, S

ti
an

 A
le
xa

nd
er
 M

or
te
ns

en
, E

m
il
 A

ar
hu

us
 W

ik
le
m
, S

on
dr

e 
L
jø
ke

ls
øy

 B
ak

ke
n,

M
ar
ku

s 
H
oø

en
, L

ar
s 
R
øn

ni
ng

en
 R

ek
st
er
be

rg
, J

on
as

 V
ik
, M

ar
iu
s 
Fo

ld
ah

l 
Ø
ve

rb
yh

ag
en

. R
ek
ke
 4
: 
R
on

ja
 G

ul
dt
ei
g,

A
nn

a 
K
ar
ol
in
a 
C
ie
ni
ew

ic
z,
 M

ai
ke

 B
ie
rs
te
ke

rs
 K

ot
te
, O

la
 M

ei
er
 A

nd
er
ss
en

 E
rv

ik
, N

ik
ol
ai
 B

år
li
 A

sk
je
m
sh

al
te
n,
 A

li
se

N
at
al
ie
 L

ie
n,
 M

ia
 H

of
f 
S
ve

ås
, M

ag
nu

s 
R
og

na
n 
K
ar
ls
vi
k,
 A

nd
re
 N

ys
æ
te
r 
H
en

ri
ch

se
n,
 J
oh

an
 M

ar
se

li
us

 A
as

ba
k,
 G

ab
ri
el

S
tr
an

d 
A
as

. R
ek
ke
 3
.R

ac
he

l 
E
dv

ar
ds

en
 S

iv
er

ts
vi
k,
 M

ai
a 
H
vi
ts
an

d,
 I
da

 K
ar
in
 G

rø
nt
ve

dt
 B

rø
dr

es
ki
ft
, S

ar
a 
G
je
lv
ol
d,
 J
o

Te
rj
e 
R
ød

sj
ø,
 K

ar
i 
E
li
sa

be
th
 R

ød
de

 P
au

ls
en

, T
ia
 C

hr
is
ti
na

 H
el
le
m
 Ø

ve
rg

år
d,
 K

am
il
la
 D

ju
på

, A
ur

or
a 
O
ld
en

 E
gg

en
,

In
ga

li
ll
 H

ov
de

 S
ig
ur

ds
en

. R
ek
ke
 2
: 
M

aj
a 
S
øv

ik
ne

s 
B
ra
nd

vi
k,
 P

au
la
 M

ar
gr

et
he

 M
oe

n 
S
ve

nd
se

n,
 J
oh

an
 A

nd
rz
ej

K
ot
en

g,
 S

eb
as

ti
an

 W
it
h 
A
as

gå
rd
, S

ar
a 
K
va

m
 B

rø
dr

es
ki
ft
, H

an
ne

 G
lø
rs
ta
d,
 A

dr
ia
n 
H
or

ns
et
h,
 K

as
pe

r 
S
ka

re
t 
S
ki
pn

es
,

To
bi
as

 W
åd

en
 S

tr
øm

, A
ng

el
ic
a 
Q
ui
nt
o.
 R
ek
ke
 1
: 
Tu

va
 S

ol
em

, M
ai
a 
R
øs

ta
d 
H
ep

sø
, L

as
se

 V
al
ak

er
 S

an
dv

ik
, A

na
m
ik
a

G
ur

un
g,
 K

ap
el
la
n 
D
an

ie
la
 S

tr
bk

ov
a,
 T

ro
so

pp
læ

re
r 
T
in
a 
M

ar
ie
 R

ød
de

 P
au

ls
en

, A
nn

bj
ør

g 
S
ka

ge
t, 

E
ri
ca

 E
li
sa

be
th

H
am

m
er
, C

or
ne

li
a 
E
ik
.

Bibelgruppe i Ørland kirke

Bibelgruppe i Ørland kirke, 
torsdag i partallsuker 
kl 19.00-21.00.

• Kveldsmat

• Prat

• Gjennomgang av dagens tekst

• Bønn 
Arr. Ørland menighet

Velkommen!

Spørsmål?
Bernt Gjelvold: 72 52 15 17
Hanna Sødal: 480 96 849
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Din lokale strømleverandør

Tlf 72 52 04 20
www.fosenkraft.no

Telefon 72 52 30 40
www.orland-sparebank.no

BREKSTAD HÅRSENTER
Telefon 72 52 42 10

Industrigt. 7, Brekstad - Tlf 72 52 35 55

Fosen Tannhelse as
Tannlege Sönke Forsthöfel
Oralkirurg Michael Unger

Maren Juels gate 1 - Librabygget
Brekstad • Telefon: 948 57 728
E-post: info@fosen-tannhelse.com

www.fosen-tannhelse.com

BREKSTAD
TELEFON

72 52 13 10

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie
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Diakonen deler
Ensomhet, sier du. Det 
er greit med litt 
ensomhet bare det ikke 
blir for mye. Da åpner jeg døren 
og roper ut i natten: kom inn 
kom inn – her er ensomhet nok 
for to! ja for fire! Og 
på riktig ille dager brøler 
jeg: her er ensomhet nok 
for et helt orkester!
- Arild Nyquist

Året 2020 nærmer seg nå slutten, et
år med mye annerledes. Ensomheten er
nok noe svært mange av oss kan ha følt
på dette året, og som kan bli ekstra for-
sterket gjennom årstiden vi nå har gått
inn i. Diktet jeg har valgt her, føler jeg
sier utrolig mye om det vi har gått
gjennom i år og som kommer til å fort-
sette fremover også en stund. Nettopp
derfor er det viktig at vi alle stiller opp
for hverandre. Det er ikke bare familien
som kanskje trenger litt støtte. Det kan
være en venn, en nabo, en kollega, eller
en vi bare treffer en gang i blant på
butikken, eller på gata. Jeg vil at dere
alle skal vite at det finnes mange som
ønsker å hjelpe oss gjennom dette.
Gjennom samtaler, et smil eller kanskje

bare et lite hei. Det er ikke alltid så mye
som skal til for at vi skal føle oss litt
bedre, kanskje bare i et lite minutt, eller
en time, eller kanskje det var akkurat ditt
smil som skulle til for at hele dagen var
reddet. 

Jeg ønsker dere en vinter og juletid, hvor
dere både ser og blir sett, en tid hvor
dere kan både gi og få. Som jeg sa i for-
rige nummer: «Det blir bedre», men
akkurat nå må vi holde sammen, holde
oss på avstand og holde ut. Sammen skal
vi klare dette. Jeg forstår at det kan være
både tøft og utfordrende for flere av oss,
men ved å se opp og frem så kan vi
prøve å fokusere på lyset og det som er
godt. Larisa Margrethe Ross Sagranden

Hvis du ønsker noen å snakke med, så er du hjertelig velkommen til å ta kontakt
med meg. Jeg tar gjerne en kaffe, en samtale på telefon, 

kommer på besøk en tur, eller tar en prat via sosiale medier. 

Diakonenlarisa              Diakoneniorlandogbjugn    Telefon 905 21 235 

E-post: Diakonen@orland.kommune.no
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Det er 14. oktober og første samling
med årets konfirmanter.

Det er alltid spennende å møtes for før-
ste gang. - Noen kommer i kirka for før-
ste gang uten å være med noen i famili-
en, mens andre har vært i kirka mer
eller mindre i oppveksten.

Jeg ble spurt av Daniela-prest om jeg
kunne fortelle litt om hva konfirman-
tene kan vente seg, når de skal ha
ministrant-tjeneste som en del av kon-
firmantundervisninga. Jeg sitter bakerst
i kirka når det starter, og observerer en
spent og stille gjeng på kirkebenkene.
Ja, de er tydelige spente. Det er nesten
ikke en lyd å høre før Daniela begynner
å snakke til dem.

Daniela ønsker velkommen og forteller
om konfirmantundervisninga. Etter en
stund gir hun ordet til meg. Jeg presente-
rer meg og forteller om ministrant-tjenes-
te i kirka. Hva en ministrant er, og hva
gjør en når en er det? MINISTRANT,
også kalt altertjener, er en person som
bistår presten under feiringen av guds-
tjenester. Jeg forteller om de forskjelli-
ge oppgavene en ministrant kan få.

Jeg ønsker også å formidle noe ord som
kan gi ungdommene tilhørighet og eier-
skap til kirka vår.

Henvendt til konfirmantene sier jeg:

«Jeg vil fortelle dere litt om kirka vår»
Kirka vår er bygget i høymiddelalderen
mellom år 1250-1300 og er Fosens
eneste intakte middelalderkirke i stein.
Kirka ligger på et gammelt makt-sen-
trum, som trolig rommet et hedensk
gudehov.

Den har vært utsatt for litt forskjellig
opp gjennom tidene. I 1689 kom det en
storm som blåste tårnet overende. To
ganger har det vært brann etter lyn-
nedslag og for 254 år siden i morgen,
den 15. oktober i 1766 så skjedde akku-
rat det. Det var et forferdelig uvær,
lynet slo ned og kirka begynte å brenne.
Det samme skjedde også den 14. febru-
ar 1854.

Se dere rundt, se hvor fin den er! Selv
om den har gjennomgått alt dette!

Mange, veldig mange, har eller har hatt
et forhold til akkurat den her kirka –
«Vårres kirke». 

Dere har også kanskje foreldre, beste-
foreldre, oldeforeldre eller andre som
har – eller har hatt – forhold til akkurat
den her kirka? Kanskje har noen av
dere det også?

Noen er kanskje døpt her? Noen har
giftet seg her? Noen dere kjenner har
kanskje hatt begravelse her?

Eller kanskje er akkurat DU den første i
din familie til å lage din familietilknyt-

Konfirmantene og klokkeren
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ning til kirka? Jeg er ikke opp-
rinnelig herfra, så fra min føde-
familie er jeg den første.

Hvorfor snakker jeg om dette?
Jo, det er fordi at jeg vil vi skal
tenke gjennom hva kirka betyr
for deg – meg – familie – ven-
ner – bygda vår – i glede og i
sorg – til hverdag og til fest. 

Hjelp oss å ta vare på kirka vår
– den er et høytidelig sted hvor
vi skal føle TRYGGHET og et
sted vi ALLTID ER VELKOM-
MEN!

La oss hjelpe hverandre å gi
denne gaven – denne arven –
videre til deres barn – barne-
barn – oldebarn – sånn som
våre forfedre har gitt den til oss.

Tusen takk! 

Irja Helen Hammern Døsvik,
klokker i Ørland kirke.

Ørlandets vakre kirke står som en gammel borg.

Døren som verdig knirker, kjenner til fest og sorg.

Dypt under alteret, er det blitt sagt,

Inger til Austråts datter ble lagt.

Ørlandets vakre kirke bærer sitt sagn med prakt.

Tiden har satt sitt stempel. Stilen er tung og ren.

Og dette vakre tempel er som en sang i sten.

Tidene kommer, tidene går, 

stille fra seklene suset når.

I dette vakre tempel er det som tiden står.

Ørlandets vakre kirke, må du i sorg og fest

øve ditt store virke, til Gud en gjest.

Vie til glede, lindre en sorg, 

innby til himlen fra gater og torg.

Ørlandets vakre kirke, stå som en hellig borg!

Ørlandets vakre kirke

Emanuel Minos (1925-2014) var en landskjent kris-
ten forkynner tilknyttet Pinsebevegelsen, men var
høyt skattet i alle kristne kretser i Norge.
Diktet ble publisert i Fosna-Folket i 1980.

Fungerende klokker, Hanna Sødahl, fikk
æren av å bære inn det flotte prose-
sjonskorset som Ørland Menighet har
fått i gave fra Ørlandskunstneren Atle
Reilo. Det skjedde ved prosesjon under
preludiet på søndagsgudstjenesten.

Prosesjonskorset, eller alterkorset som
det også kalles, bæres inn i kirka av
klokkeren eller en annen frivillig foran
prosesjoner på kirkelige festdager. Ved

spesielle anledninger som dåp, familie-
gudstjenester etc. kan det også brukes.
Korset blir plassert ved alteret, men har
utover dette ingen spesiell funksjon
under gudstjenesten.

Marit Eide Dahl

Bilder ser du på baksiden av bladet

Prosesjonskors for Ørland kirke ble innviet 27. september 
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Nr. 10-12 30. årg.November - Desember 1970

Til høytlesing ved middagsbordet juleaften
1. I de dager gikk det ut bud fra keiser 

Augustus at all verden skulle innskrives i
manntall.

2. Dette var den første innskrivning mens 
Kvirinius var landshøvding i Syria.

3. Og alle dro av sted for å la seg skrive inn,
hver i sin by.

4. Også Josef dro fra byen Nasaret i Galilea
til Davids by, som er Betlehem i Judea, 
fordi han var av Davids hus og ætt,

5. og ville skrive seg inn sammen med sin 
trolovede, Maria, som ventet barn.

6. Og mens de var der, kom tiden da hun 
skulle føde,

7. og hun fødte sin sønn, den førstefødte, og
svøpte ham og la ham i en krybbe. For 
det var ikke rom til dem i herberget.

8. Like i nærheten var det noen gjetere som
lå ute og holdt vakt over dyrene sine om
natten.

9. Med ett sto det en Herrens engel foran 
dem, og Herrens herlighet lyste over 
dem. De ble redde og skalv;

10.men engelen sa: «Vær ikke redde! Jeg 
kommer med bud til dere om en stor 
glede som skal være for hele folket:

11. I dag er det født dere en frelser i Davids
by, han er Kristus, Herren.

12.Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal
finne et lite barn som er svøpt og ligger i
en krybbe».

13.Og med ett var det hos engelen en 
himmelsk hærskare som priste Gud og 
sang:

14. «Ære være Gud i det høyeste, og fred på
jorden blant mennesker som har nåde 
hos Gud».



Det blir annerledes enn før, slik som ved
de fleste arrangementer. Kirka må også
følge smittevernreglene og finne nye løs-
ninger: Begrenset antall, holde avstand,
registrering og mye mer. Og selv om vi
elsker våre tradisjoner, er vi nødt til å
tenke nytt hvis vi skal gjennomføre noe.

På grunn av alle reglene, blir det i år
«Høytids-stunder» i Ørland kirke med
plass til inntil 50 personer med påmel-
ding.

Høytidsstunder på julaften
Kl. 12.00
Kl. 12.45
Kl. 13.30
Kl. 14.15
Kl. 15.00
Kl. 15.45

Påmelding blir elektronisk på menighe-
tens hjemmeside: kirken.no/orland
og på telefon til kirkekontoret på arbeids-
dager: 10.00-14.00 på tlf. 72 51 95 60 –
eller på SMS 405 66 598 med navn, tids-
punkt og antall.
PÅMELDINGSFRIST INNEN: 
22. desember

Poster på kirkegården
På kirkegården blir hengt opp noen pos-
ter med julesymboler og spørsmål.  
Du kan i hele adventstida vandre rundt
kirka for å se på poster og få svar på
spørsmål: 
• Hvorfor bruker vi juletre? 
• Hva symboliserer de fine kulene som

vi bruker til å pynte treet?
• Hvilken rollen spiller sauer, engler

osv. i juleevangeliet?

Julehefte
Du får også et «Julehefte» med: 
• Info om enkelte poster
• QR-koder for YouTube – digital

versjon av Gudstjeneste – salmer, 
bibelske tekster, juleandakt og velsig-
nelse fra Ørland kirke. (QR-leser er
ikke noe du MÅ ha, men et tilbud for
den som har og kan. Opplegget går
veldig fint uten dette også.)

• Bilder med symboler – samtidig er det
en aktivitetsbok for barn

• Tekster om jula
• Info om smittevernreglene og hvordan

vi skal gjennomføring av Høytidsstund
i kirka på Julaften.

Digitale opplegg
Du kan se på alt på menighetens websi-
der, eller på YouTube. Her finnes salmer,
tekster, andakt og mye mer.

Vi håper at poster med julesymboler i
adventstida, hefte med bilder og tekster,
digitale opplegg, høytidsstund i kirka på
julaften, vil gi  oss en riktig julestem-
ning, selv om det er ikke bli et tradisjo-
nelt opplegg i år. 
Alle er hjertelig velkommen!

Pass på dere selv og hold dere friske!
Vær ansvarlig og følg reglene. Sånn at vi
kan kose oss sammen også i laaaang
laaaang tid inn i fremtida. 

Guds fred med dere. ❤�  Daniela

Julaften i Ørland kirke 2020
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Som medlem av Norges
største møbelkjede kan
vi gi deg de beste tilbud!

7130 BREKSTAD - TLF. 72 52 42 31/72 52 44 06

• Kraftfôr for ku og gris
• Kornmottak
• Gjødning
• Såkorn/Frø

Vi har produkter fra Fosen, med råvarer fra Fosen, laget av fagfolk i Fosen.

SVERRE
PETTERSENAS
RØRLEGGERFORRETNING
7140 OPPHAUG - TLF. 72 52 11 65

Alt i sportsutstyr

Tlf. 72 52 43 10

Reklame/Kopisenter/Kantine
7130 Brekstad
Tlf. 72 51 65 20

Treverksted
7160 Bjugn

7140 Opphaug - Tlf. 72 51 30 90 - Fax 72 51 30 99

D A L E B A K K E N

Telefon
72 52 42 25

TELEFON 72 52 50 80 - LIBRA SHOPPING B
R

E
K

S
TA

D

HOVDE HØNSERIHOVDE HØNSERI
Ferske egg
Velkommen!

Ferske egg
Velkommen!

Brekstad
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Trosopplæringsarbeidet har denne høsten vært pre-
get av digitale samlinger ved siden fysiske møter.
Jeg har denne høsten fått være med på å gjennom-
føre konfirmasjon som var planlagt til mai. Det var
veldig fint å få være med på seremonien til de flot-
te ungdommene i Ørland menighet. Vi har nå
startet undervisning for neste års konfirmanter. Jeg
gleder meg til å følge dette kullet av ungdommer i
deres konfirmasjons-forberedelse. 

For første gang som trosopplærer i Ørland menig-
het var det utdeling av 2-årsbok. Vi hadde to sam-
linger samme dag og det ble veldig fint. Vi har også
hatt utdeling av 4-årsbok. Jeg er utrolig heldig å
kunne ha trofaste medhjelpere med meg som gir
meg inspirasjon. Samarbeidspartner til ulike arran-
gement har vært Ann Karin Aar Flæsen.

Trosopplærer har også vært velsignet med mange
flotte bilder fra de ulike arrangement. Det har Pål
R. Flæsen sammen med Ann Karin stått for. Tusen
takk til dere begge! Jeg er også heldig å ha et enga-
sjert trosopplæringsutvalg fra Ørland menighetsråd,
som støtter meg i arbeidet. Det gjelder både plan-
legging, og gjennomføring. Takk til Lillian E. D.
Aune og Solfrid Paasche!

Store endringer i det sosiale livet har også medført
endringer i mine arbeidsoppgaver og gjennomfø-
ring av ulike tiltak. «Lys Våken» utsettes til neste
år, da overnatting i kirka ikke er så lurt akkurat nå. 

Gå inn på menighetens side på Facebook eller på
kirken.no/orland. Der vil jeg legge ut informasjon
om hva som skjer av ulike tiltak. Jeg beklager at
mange tilbud til barn og unge er blitt utsatt til neste
år, men dette er av grunner vi ikke rår over. 
Jeg ønsker dere alle en fin og velsignet førjulstid!

Tina Marie Rødde Paulsen
Trosopplærer i Ørland menighet FOTO: PÅL R. FLÆSEN

Trosopplæring
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� SAMMEN OM 
GUDSTJENESTEN

Det folket som vandrer i mørket, ser et stort lys. Over dem som bor i dødsskyggens
land, stråler lyset fram. Du lot dem juble høyt og gjorde gleden stor. De gledet seg
for ditt ansikt som en gleder seg over kornhøsten, som en jubler når krigsbytte deles.
For åket som tynget, stokken over skuldrene og staven til slavedriveren har du brutt i
stykker som på Midjans dag. Ja, hver støvel som trampet, og hver kappe tilsølt med
blod skal brennes og bli til føde for ilden. For et barn er oss født, en sønn er oss gitt.
Herreveldet er lagt på hans skulder. Han har fått navnet Underfull rådgiver, Veldig
Gud, Evig far, Fredsfyrste. Jesaja 9: 2-6

Velkommen til kirke!

6. desember 2020 - 2. søndag i adventstiden
Ørland kirke kl. 18.00 Lysmesse v/prest Daniela Strbkova, Konfirmanter 2021

Takkoffer til Lys til verden

Julaften - Luk 2, 1-20 - Jesus blir født
Storfosna kirke Se kommende annonse i Fosna-Folket

Ørland kirke kl. 12.00
kl. 12.45
kl. 13.30
kl. 14.15
kl. 15.00
kl. 15.45

Ørland sykehjem kl 13.30 Kapellan Kristen Skriver Frandsen

25. desember 2020 - 1. juledag - Joh, 1-14 - Ordet ble menneske
Ørland kirke kl. 12.00 Prest: Daniela Strbkova

3. januar - Kristi åpenbaringsdag - Luk 2,40-52 - Jesus som tolvåring i tempelet
Ørland kirke kl. 11.00 Prest: Daniela Strbkova

17. januar - 3. søndag i åpenbaringstiden - Joh 4,4-26 - Kvinnen ved brønnen
Storfosna kirke kl. 10.30 Kapellan Kristen Skriver Frandsen

24. januar - 4. s. i åpenbaringstiden - Joh 9,1-7.35b-38 - Mannen som var født blind
Ørland kirke kl. 11.00 Prest: Daniela Strbkova

Ved prest Daniela Strbkova og
stasjonsprest Sverre Stai



31. januar - Såmannssøndagen - Mark 4,26-34 - Såkornet og sennepsfrøet
Ørland kirke kl. 11:00 Prest: Daniela Strbkova

7. februar - Kristi forklarelsesdag - Mark 9,2-13 - Disiplene år se Jesu herlighet
Ørland stasj.kap kl. 17.00 Ved stasjonsprest

14. februar - Fastelavnssøndag
Ørland kirke kl.11.00 Innsettelse sokneprest Daniela Strbkova

21. februar - 1. søndag i fastetiden - Matt 16,21-23 - Om lidelsen og Peters protest
Storfosna kirke kl. 10.30 Prest: Daniela Strbkova

28. februar - 2. søndag i fastetiden - Luk 7,36-50 - Hun som fikk syndene tilgitt
Ørland kirke kl. 11.00 Kapellan Kristen Skriver Frandsen

7. mars - 3. søndag i fastetiden - Mark 9,17-29 - Jesus driver ut en vond ånd
Ørland stasj.kap kl. 17.00 Ved stasjonsprest

14. mars - 4. søndag i fastetiden - Joh 3,11-16 - Så høyt har Gud elsket verden
Ørland kirke kl. 11.00 Prest: Daniela Strbkova

21. mars - Maria budskapsdag - Luk 1,46-55 - Marias lovsang
Storfosna kirke kl. 10.30 Kapellan Kristen Skriver Frandsen

21. mars - Maria budskapsdag - Luk 1,46-55 - Marias lovsang
Mjuklia leirsted Berkåk kl. 11.00 Ungdomsgudstjeneste v/prest Daniela Strbkova

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang!
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang! 

Deilig er jorden

Englene sang den,
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød:
Fred over jorden!
Menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født!
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INFORMASJON

Returadresse: 
Menighetsbladet for Ørland, Pb. 116, 7129 Brekstad

FOSEN TRYKKERI AS, BREKSTAD

FOTO: MARIT EIDE DAHL

Det er ingen 
selvfølge at 
noen ordner 
bursdagsgave

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) 

eller VIPPS valgfritt beløp til 13130

Illustrasjonsfoto

Gi støtte, trygghet og håp til 

familier som har det tøft.

Ikke alle 
barn gleder 
seg til jul

Hanna Sødahl, Karl Rædergå
rd og

Sokneprest Ola Garli

Ola Garli, Atle Reilo
og Karl Rædergård

Prosesjonskors for Ørland kirke


